Et alio loco Honorii incessum hoc modo describit: (**)

*Sic te testatur & offert
Celsa potestatis species, non voce feroci,
Non alto simulata gradu, non improba gestu.
Affectant alii quicquid singique laborant,
Hoc donat fortuna tibi.*

Nec sane mirum est, si homines admirationi aliis futuri,
maiores quasi atque erectiores, quam sunt, videri velint, &
sic alto gressu, tanquam cothurno innixi incedant. Adie-
cimus porro motum grauem & constantem, quippe qui am-
bitiosorum genio videtur dignissimus. Nam quemadmo-
dum omnem leuitatem cane peius & angue fugiunt, ita &
passus veluti omnes ad mensuram componunt, vt neque
tardi nimis neque celeres adpareant. Id quod & Cicero
(+) in homine virtute prædicto, id est vt ego interpretor,
honoris & existimationis suæ studioso requirit (†). Videri
quidem hic poteramus parum accurati, dum talem ambitio-

ni

*) Claudianus Lib. I. de laud. Stilic. v. 45.

**) Id, de rapt. Honorii v. 236. seq. Confer Casp. Barthii Adnot. ad Stat. Papini 1. T. II. p. 394. & T. I. p. 19. ubi incessum amplius & altum
in signum arguere virum art. quod tamen limitandum videtur, nisi turpis
adfectatio, que petias ambitionem ridiculam significat.

†) Cicero lib. I. de Officis cap. XXXVI.

††) Dudum obseruatum iste eruditus, Ciceronem aliquosqua huins generis scri-
psit.

ni specieſe inceſtum tribuiimus, qualis pene in hominibus
virtute ornatis conſpicitur: Sed in yado rem eſſe arbitra-
mūr. Quis enim ignorat, ambitionem aulicam & milita-
rem, quum plerumque hanc parum voluptatis ſibi admix-
tum habeat, miram virtutis ſpeciem prefeſſe ferre? Vnde
nec mirandum, quod inceſſus eorum ad hominum virtute
præditorum motum proxime accedere videatur. At poterit
tamen facile internosci, ſi obſeruetur emendatæ mentis ho-
mines, ſi gemitibus attendant minus tarde minusque alte ince-
dere, quam ambitionis, & ſic in hoc quoq; retinere mediocri-
tatem. Diximus quoque, ambitionis motum corporis conue-
niire reciprocum. Quamuis enim ceteroquin ſtatim corporis
erectum teneant, ſit tamen ob motum tardiorum & gressus
paullō ampliores, ut anteriorem corporis partem modo dex-
træ modo leuae obuertant. Denique obſeruamus, omniem
gemitulationem ineptam a motu ambitioni longissime abef-
ſe, quum eam levitatis, & nescio cuius affectionis notam
eſſe, vel pueru notum sit. Evidem non dicimus, ab omni
brachiorum motu abſtinere ambitionis, quippe quod expe-
rientiæ quotidiane repugnaret: attamen ille ita comparatus
eſt, ut decorus potius adſpectuque iucundus, quam affe-
ctuſ & celerior adpareat, id quod & Scipioni Claramon-
tio (*) obſeruatum eſt. Adnotauimus quoque nonnulla
de vultu forma, quæ in vtraque ambitionis ſpecie eſt nota-
bilis, & eam prodere videtur certissime. Quemadmodum
enim, qui aulica ambitione turgidi ſunt, vultum præferunt